



**GOBIERNO DE EL
SALVADOR**

Hospital Nacional de Neumología y Medicina Familiar, "Dr. José Antonio Saldaña",
San Salvador

UNIDAD DE ADQUISICIONES

PREVISION
NO:

UACI de Hospital Neumológico

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

san salvador 25 de Febrero del 2016

No.Orden:73/2016

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

MULTIPLES NEGOCIOS, S. A. DE C. V.

CANTIDAD	UNIDAD DE	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
	MEDIDA		UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--MATERIALES VARIOS DE PAPELERIA	-	-
425	Cada Uno	COD: 80101020 folder de colores manila, tam. Carta, OFRECE: folder de colores manila, t/carta, Origen: Guatemala, Mca: NASSA, Garantía un año por defecto fabrica	\$0.07	\$29.75
7	Cada Uno	COD: 80103140 Almohadilla moja dedos, OFRECE: Almohadilla moja dedos, Origen: VARIOS Países, Mca: STUDMARK, Garantía un año por defecto de fabrica	\$0.65	\$4.55
120	Cada Uno	COD: 80101015 Folder de colores de manila T/ oficio OFRECE: Folder de colores de manila T/ oficio Mca. Nassa	\$0.08	\$9.60
4	Resma	COD: 80101050 Papel bond legal B-20 8.5" x 14" OFRECE: Papel bon legal B-20 8.5" x 14" Mca. Office print.	\$4.50	\$18.00
19	Cada Uno	COD: 80103516 Calculadora con funciones basicas p/ escritorio fuente solar y/o bateria OFRECE: Calculadora con funciones basicas para escritorio fuente solar y/o bateria Mca. Casio	\$5.77	\$109.63
12	Cada Uno	COD: 80102076 Plumon fluorecente color morado OFRECE: Plumon fluorecente color morado (punto fino) Mca. Studmark	\$0.29	\$3.48
20	Cada Uno	COD: 80103165 Papelera de 3 compartimientos para escritorio acrilica OFRECE: Papelera de 3 compartimientos paa escritorio, acrilica, Mca. S/ M.	\$15.62	\$312.40
5	Caja	COD: 80101125 Sobre corriente tamaño oficio (caja de 500 Un.) OFRECE: Sobre corriente tamaño oficio (caja 500 u) Mca. Nassa	\$6.52	\$32.60
485	Cada Uno	COD: 80103005 Corrector liquido en forma de lapiz OFRECE: Corrector liquido en forma de lapiz Mca. Pointer	\$0.38	\$184.30
246	Caja	COD: 80103030 Fastener de 8 cm. caja OFRECE: Fastener de 8 cm. , caja Mca. MN	\$0.71	\$174.66
981	Cada Uno	COD: 80101135 Sobre de papel manila med. 9" x 12" sin clip, tamaño cata. OFRECE: Sobre de papel manila medida 9" x 12" sin clip, tamaño carta Mca. Nassa.	\$0.04	\$39.24
956	Cada Uno	COD: 80105045 Order bopk tamaño oficio OFRECE: Order book tamaño oficio 144 pag. Mca. Balboa	\$0.68	\$650.08
21	Cada Uno	COD: 80103090 Borrador para pizarra (acrilica) OFRECE: Borrador para pizarra (acrilica) Mca. Pointer.	\$0.48	\$10.08
272	Cada Uno	COD: 80101020 Folder de colores de manila tamaño carta (24 morados, 124 celeste, 124 anaranjados) OFRECE: Folder de colores de manila / carta (24 morados, 124 celestes, 124 anaranjados) Mca. Nassa	\$0.07	\$19.04
49	Cada Uno	COD: 80105050 Block de notas adhesivas med. 1.2" x 2" col. amarillo block individual OFRECE: Block de notas adhesivas medida 1.2" x 2" color amarillo block indivial Mca. 3M	\$0.20	\$9.80
56	Cada Uno	COD: 80103100 Borrador suave en forma de lapiz OFRECE: Borrador suave en forma de lapiz Mca. Pointer	\$0.33	\$18.48
20	Rollo	COD: 80103335 Tirro de 1" de ancho x 30 ydas. aprox. , rollo OFRECE: Tirro de 1" de ancho x 30 yda. aprox. rollo Mca. Abro	\$0.49	\$9.80
100	Cada Uno	COD: 80101130 Sobre de papel manila medida 7" x 10 sin clip, OFRECE: Sobre de papel manila medida 7" x 10" sin clip Mca. Nassa	\$0.03	\$3.00
2067	Cada Uno	COD: 80102003 Boligrafos descartables , color azul OFRECE: Boligrafos descartables color azul Mca. Bic.	\$0.10	\$206.70
4	Caja	COD: 80102430 Minas de grafito HB 0.5 mm. (caja de 12 unid. OFRECE: Minas de grafito HB, 0.5 mm (caja de 12 unid.) s/m	\$1.32	\$5.28
492	Cada Uno	COD: 80102050 Lapiz corriente , con borrador, mina negra No. 2 (lapiz	\$0.06	\$29.52

		mina negra HB) OFRECE: Lapiz corriente con borrador mina negra No. 2 (lapiz mina negra HB)		
8	Cada Uno	COD: 80103535 Tabla de madera porta papeles con clips, tamaño carta, OFRECE: Tabla de madera porta papeles con clip tamaño carta Mca. Acrimet	\$1.05	\$8.40
12	Cada Uno	COD: 80105020 Libreta de papel bond tamaño carta rayada OFRECE: Libreta de papel bond T/ carta rayada Mca. Corsario	\$0.59	\$7.08
8	Rollo	COD: 80103345 Tirro de 21" de ancho , rollo OFRECE: Tirro de 21" de ancho, rollo Mca. Abro.	\$0.87	\$6.96
6	Frasco	COD: 80103233 Tinta color azul para almohadilla de sello (frasco de 2 onz. con gotero) OFRECE: Tinta color azul , para almohadilla de sello (frasco de 2 onz. con gotero) Mca. Artline	\$1.19	\$7.14
-	-	TOTAL.....	-	\$1,909.57

SON: mil novecientos nueve 57/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA: Almacén General, tiempo de entrega 8 días hábiles, posterior a la recepción de la orden de compra, Sol. De Compra según cuadro, Fondo General EL ADMINISTRADOR DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA ES EL LIC. JOSÉ ANTONIO FLORES JARQUIN, jefe de dpto. Financiero Contable, quien será la contraparte de la empresa contratada.

<p>ADMINISTRACION</p> <p>Titular o Designado</p> <p>MINISTERIO NACIONAL SALUD Y MEDICINA PUBLICA</p> <p>SECRETARIA DE SALUD</p> <p>DIVISION ADMINISTRATIVA</p>	<p>Suministrante</p> <p>MULTIPLES NEGOCIOS S.A. DE C.V.</p> <p>EL SALVADOR</p>
--	--

Elaborado por: mbatres